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Łącznik sprężysty do połączenia kołpaka z kołem

Przedmiotem wzoru użytkowego jest łącznik sprężysty do połą¬
czenia kołpaka z kołem pojazdu mechanicznego.

Znane kołpaki są połączone z kołami pojazdu mechanicznego za

pomocą słupków trwale związanych z kołpakiem i rozmieszczonych na
jego wewnętrznej stronie. Słupki te mają zakończenia w postaci zacze¬
pów, które po dociśnięciu kołpaka do koła pojazdu zaskakują za obrze¬
że koła i łączą rozłącznie kołpak z kołem pojazdu. Wykonanie kołpaka

łącznie ze słupkami zakończonymi zaczepami prostopadłymi do osi
słupka, sprawia problemy technologiczne. Niedogodność tego rozwią¬
zania polega na tym, że w formie do wykonania kołpaków trzeba zasto¬

sować elementy suwakowe, które komplikują konstrukcję formy i pod¬

wyższają koszt jej wykonania.

W rozwiązaniu według wzoru użytkowego zamiast słupka z za¬

czepem zastosowano łącznik sprężysty z zaczepem, osadzany na
słupku bez zaczepu. Łącznik sprężysty według wzoru użytkowego skła¬

da się z podstawy i główki. W podstawie łącznika jest otwór do osadze¬
nia łącznika na słupku, a na ścianie podstawy jest występ, którego

płaszczyzny tworzą z płaszczyzną ściany podstawy kąty ostre. Nato-
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miast główka łącznika ma zaczep do połączenia kołpaka z kołem

i półki usytuowane powyżej i po obydwu stronach występu na ścianie

podstawy. Półki główki łącznika mają płaszczyzny nachylone pod ką¬

tem ostrym do płaszczyzny ściany podstawy. Powierzchnie boczne
główki i powierzchnia występu na ścianie podstawy są wycinkami
powierzchni walcowej. Otwór w podstawie ma w przekroju poprzecz¬
nym zarys prostokątny, jego dno jest usytuowane w główce \ jest na¬

chylone pod kątem ostrym do jego osi- Na szerszych ściankach otworu
są wykonane żebra, których przekroje poprzeczne mają zarys pół-
okręgów.

Łącznik sprężysty do rozłącznego połączenia kołpaka z kołem

pojazdu mechanicznego, według wzoru użytkowego, jest pokazany na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia łącznik w widoku z przodu, fig. 2
- łącznik w widoku z boku, fig. 3 - łącznik w widoku z góry, fig. 4 -

łącznik w przekroju poprzecznym wzdłuż linii A-A, zaznaczonej na fig.

2, a fig. 5 przedstawia łącznik sprężysty osadzony na słupku, łączący
kołpak z kołem pojazdu.

Zgodnie z rysunkiem łącznik sprężysty składa się z podstawy 1
W formie prostopadłościanu, którego przekrój poprzeczny ma zarys

prostokąta i z główki 2 wystającej poza zarys podstawy 1. W podstawie

1 jest wykonany otwór 3, który w przekroju poprzecznym ma zarys
prostokątny. Koniec otworu 3 jest usytuowany w główce 2 i jego dno 4

jest nachylone pod kątem ostrym do osi otworu 3. Na szerszych

ściankach otworu 3 są wykonane żeberka 5, których przekroje pop¬
rzeczne mają zarys półokręgów. W osi symetrii ścianki 6 podstawy 1

jest występ 7 o ściankach bocznych 8 nachylonych wzgiędem osi

symetrii ścianki 6. Płaszczyzny 9 i 10 występu 7 tworzą z płaszczyzną
ścianki 6 kąty ostre. Główka 2 łącznika w widoku z góry ma kształt zbli-
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żony do prostokąta w którym w środku jednego z dłuższych boków
wygiętych w kształcie łuków, jest wykonane symetryczne wycięcie V\_.
Powierzchnie boczne 12 i 13 główki 2 oraz powierzchnia 14 występu 7

są wycinkami powierzchni walcowej. Główka 2, ścięta dwustronnie od
góry, ma zaczep 15 do połączenia kołpaka 16 z obręczą 17, natomiast
półki 18 i 1^ usytuowane powyżej i po obydwu stronach występu ~L
o płaszczyznach 20 nachylonych do płaszczyzny ściany 6 pod kątem

ostrym, tworzą wspólnie z płaszczyzną 10 występu 7 gniazdo 21 na
pierścień sprężysty 22.

Łącznik sprężysty 23, według wzoru użytkowego, osadza się na

słupku 24 kołpaka 16. Żeberka 5 na ściankach otworu 3 zapewniają

pewne, bez przekoszeń, osadzenie łącznika sprężystego 23 na słupku
24. Zaczep 15 łączy kołpak 16 z obręczą 17, pierścień sprężysty 22

dociska łącznik sprężysty 23 do obręczy 1L a powierzchnia boczna 13

zaczepu 15, która jest wycinkiem powierzchni walcowej, dolega dok¬
ładnie do powierzchni walcowej obręczy 17 i uniemożliwia przesuwa¬
nie się kołpaka 16 względem obręczy 17.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Łącznik sprężysty do połączenia kołpaka z kołem pojazdu

mechanicznego, znamienny tym, że ma podstawę (1_) z otworem (3)
i główkę (2) z zaczepem (15). na ścianie (6) podstawy (1) jest występ

(7), którego płaszczyzny (9) i (10) tworzą z płaszczyzną ściany (6) kąty

ostre, natomiast główka (2) ma półki (18) i (19). usytuowane powyżej

i po obydwu stronach występu (7), o płaszczyznach (20) nachylonych

do płaszczyzny ściany (6) pod kątem ostrym.

2. Łącznik według zastrz. 1, znamienny tym, że powierzchnie

(12) i (13) główki (2) oraz powierzchnia (14) występu (7) są wycinkami
powierzchni walcowej.

3. Łącznik według zastrz. 1, znamienny tym, że otwór (3) w prze¬

kroju poprzecznym ma zarys prostokątny, koniec otworu jest w główce
(2), a jego dno jest nachylone pod kątem ostrym do osi.
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4. Łącznik według zastrz. 1, znamienny tym, że na szerszych
ściankach otworu (3) są żebra (5), których przekroje poprzeczne mają

zarys półokręgów.
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